
2017-6-1 Licitações

°Fl3iA
Data: 19/06/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 042/201

Tipo: Menor Preço

Objeto: Registro de Preços através de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO e PoV«|_
para futuras e eventuais Manutenções Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais"e
Equipamentos Públicos vinculados à Secretaria Municipal da Saúde, co, fornecimento de mão de obra,
materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre tabelas de serviço e insumos da
SEINFRA 024. ou 024.1 (com desoneração) para atender as necessidades dos órgãos e entidades da
Administração Pública da Secretaria Municipal de Saúde., de acordo com especifícações contidas nos anexos
do presente Edital.
Edital: /Clique aaui)

s
4?

£

Data: 13/06/2017 - às 14:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017

Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Aquisição de conjuntos motobombas e materiais elétricos, sob demanda, para instalação em
chafarizes e poços artesianos na sede e distritos do Município de Sobral, de acordo com especifícações
contidas nos anexos do presente Edital.
ditai: /Clique aaui)

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL AnoI- N° 078, segunda-feira, 05 de ju iho de7017 tl 09

'V

.icitação.
BÍÍSTRO DE

SwÇgfiJespecificado: Locação de imóvel localizado à Rua Coronel Rangel, n"
194, centro. Sobral-CE, onde funcionará provisoriamente a Casa da
Economia Solidária, neste Município. A dispensa a que este termo se
refere tem como valor global, R$ 57.336,00 (Cinquenta e sete mil
trezentos e trinta e seis reais) DATA: 05/06/2017. Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Económico - Sobral - Ceará, 05 de junho de 2017.
Raimundo Inácio Neto - Secretário do Trabalho e Desenvolvimento
Económico.

Data de Abertura: 19/06/2017, às 09:00 h ____
PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÀO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR

PREÇO E POR DEMANDA, PARA FUTURAS E EVENTUAIS
MANUTENÇÕES PREVENTIVA E CORRETIVA DAS

INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS E EQUIPAMENTOS
PÚBLICOS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE, CO,FORNECIMENTODEMÃO DE OBRA,MATERIAISE

PEÇAS DE REPOSIÇÃO, POR PERCENTUAL DE DESCONTO

SOBRE TABELASDE SERVIÇOEINSUMOSDASEINFRA 024. OU

024.1 (COM DESONERAÇÃO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ,,
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de

Medeiros, 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, j

| 01/06/2017.APregoeira

SECRETARIA DO ORÇAMENTO EFINANÇAS

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitação da
PrefeituraMunicipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e membros
da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelo Ato 030/2017
GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO N°
009ÿ2017 CONTRATAÇÃODE EMPRESAESPECIALIZADAPARA
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE SUSPENSÃO TVT
OBTURADOR (FAIXA DE SLING) PARA REALIZAÇÃO DE
CISTOPEXIA, A SEREM DESTINADOS AOS PACIENTES
ATENDIDOS PELO SERVIÇO DE APOIO AO CIDADÃO
SOBRALENSE - SACS, conforme especificações e quantitativos
contido no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como resultado.
adjudicado em 01/06/2017 e homologado em 01/06/2017. CELIC -
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 05 de junho de 2017. Silvana
MariaPaiva Caincno- PR1 GOE1RA.

SilvanaMariaPaiva Carneiro.

EXTRATO DE ADENDO 02 DE L1CITACAO - ESTADO DO

CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 02

DO PREGÃO ELETRÓNICON" 013/20 17 (Novonúmero BB 67427 1)

Aviso de Licitação - Comissão de Licitação. Data de Abertura:
19/06/2017, às 14:00h OBJETO: AQUISIÇÕES DE CALÇADOS

DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA MUNICIPAIS E

AGENTES DE TRÂNSITO DESTE MUNICÍPIO, Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88)

3677-1157el254, Sobral-CE, 02/06/2017. APregoeira-Silvana Maria

Paiva Carneiro.

Ita mi

Grupo
Vr ,EconomiaVr.Arromatdiitn Diferença

Estimado Contratado

I 58.800,00 I 48.999,96
.

LTDA !

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL-EDITALDE TOMADA DE PREÇOS N“ 006/2017 -Aviso
de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura:
22/06/2017 às9h. OBJETO:. Contratação de empresa especializadapara
realização de serviços de reformado imóvelonde funcionará o Centro de
Referência daMulher, com sede naAv.Lúcia Sabóia,n° 215, Centro, em
Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros,
1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88)3677-1157, Sobral-CE. 05/06/2017.
ACOMISSÃO-KarmelinaMarjorie NogueiraBarroso-Presidente.

ESTADO DO CEARÁ-”"]
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO......."S"8*

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de Licitação da
Prefeitura Municipal de Sobrai, por intermédio da Pregoeira e membros
da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelo Ato 030/20 17
GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO N° -«
006_2017 Aquisição de Materiais hidráulicos para ligações prediais de
água, destinados ao SAAE (Serviço Autónomo de Água e Esgoto) do

Município de Sobral-CE, conforme especificações e quantitativos
contido no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como resultado:
ANULADA. CELIC - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 05 de
junho de 20 17. SilvanaMariaPaivaCarneiro-PREGOEIRAfÿEXTRATO DE LIC1TACAO

<4



'fto

FLáiiÃO

m
z

O-s

Diário Oficiai da União - Seção 3 N° 106, segunda-feira, 5 de junho de 2017* 200 /£EV 1677-7069V
»8»S

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITER1ANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N- 31.2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre¬

feitura Municipal de Quiterianópolis, toma público aos interessados
que no dia 20/06/2017 às 08h, na sala da Comissão de Licitação

localizada à Av. Laurindo Gomes, Nu 152 - Ceniro, cm Sessão Pú¬
blica, estará realizando Licitação na Modalidade TOMADA DH PRE¬
ÇOS N2 031.2017, cujo Objeto é Reforma da Quadra de Esportes da
Localidade de Santa Rita No Município de Quiterianópolis - CE. O

Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta pu¬
blicação, no horário de G8h às 12b. no endereço acima ou. através do
site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, maiores informações fone (88)

3657-1179.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
O Município de Ocara através da Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Cultura. Esportes e Juventude, Sra. Andréa Pereira Cân¬
dido, toma público que foi rescindido o unilateralmente pela Ad¬
ministração o contrato de prestação de serviços, de n° 2204.01/2013
- 02. Tomada de Preços ri' 2204.01-'2013 firmado com a empresa
Queiroz Arruda Construções e Locações E1RELI - ME CNPJ:
10.298.325/0001-56. proveniente da licitação na modalidade Tomada
de Preços ri 2204.01/2013, cujo objeto é a contratação de empresa
para executar a construção da l1 etapa cio Estádio Municipal dc Ocara
- CE. Fundamento Legal: arts. 78. V e 79. inciso I da Lei 8.666/93.
Data da rescisão: 01 de junho dc 2017. Ocara-CE, em 01 de junho dc
2017. Andréa Pereira Cândido - Ordenadora de Despesas da Se¬
cretaria dc Cultura. Esportes e Juventude.

O Município de Ocara através do Ordenador de Despesas da
Secretaria dc Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Sr. Jose Ma¬
ria Danlas, toma público que foi rescindido o unilatcralmcnte peta
Administração o conlrato de prestação dc serviços, dc ri
2204.01/2013-02. Tomada de Preços ri 2204.01/2013 firmado com a
empresa Queiroz Arruda Construções c Locações EIRELI - ME
CNPJ: 10.298.325/0001-56. proveniente da licitação na modalidade
Tomada dc Preços n° 2204.01/2013, cujo objeto d a contratação de
empresa para executar construção de 03 (três) praças nos Bairros: Boa
Esperança. São Pedro, P.A Corrego do Quinxinxé c Urbanização na
Av. Cicero Pereira do Nascimento, no Município de Ocara-CE. Fun¬
damento Legal: arts. 78, V c 79, inciso 1 da Lei 8.666/93. Data da
rescisão: 01 dc junho de 2017. Ocara-CE, em 01 de junho dc 2017.
José Maria Dantas - Ordenador de Despesas da Secretaria de In-
fraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N" 1)5.004/2017

Objeto: Registro de Preços para fuluras c eventuais aqui¬
sições de material dc limpeza, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Assistência Social dc Se¬
nador Pompeu-CE. Valor Global do Contrato: 19.448.30 (dezenove

mil quatrocentos c quarcnla e oito reais c trinta centavos). Vigências:
até 31/12/2017. Data da Assinatura do Contrato: 24-'05 2017. Con¬
tratada: Stcla Mares Lima Arrais - ME. CNPJ: 07.146.270/0001-54.
Contratante: Sra. Maria Fabiana Benevkles Silva - Secretaria.

EXTRAIO DO INSTRUMEN TO CONTRATUAL N" 07,004/2017

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Maternidade e

Hospital Santa Isabel, através da Secretaria de Saúde. Valor Global
dos Contratos: 318.153,94 (trezentos c dezoito mil cento e cinquenta
e três reais e noventa e quatro centavos). Vigências: até 31/12/2017.
Data da Assinatura dos Contratos: I5-05''2(H7. Contratadas: SW de
Lima Cardoso - ME; CNPJ: 20.375.092/0001-00 e Aldisley Rocky
Bezerra de Almeida - ME; CNPJ: 18.201.836/0001-10. Contratante:
A .Sra. Aline Oliveira Rocha Brito - Secretaria. _

Quilerianópolis-CE. 2 de junho de 2017.
JOSÉ ÍTALO ALVES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS .V 2017.06.02.2

T

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 42/2017 - SRPA Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni¬

cipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público.
para conhecimento dos interessados, que estará realizando o Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços ri 2017.06.02.2, cujo
objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução das

obras de construção de quadra poliesportiva coberta no Sitio Lagoa
do Jatobá, no Município de Quixelô/CE, nos moldes do Plano de
Trabalho ri 1024366-96, celebrado com a IJnião Federal, por in¬
termédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Eco¬
nómica Federal, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital
Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a docu¬
mentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia
21 de Junho de 2017. às 16b00min (Dczesseis) horas. Maiores in¬
formações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro
Gomes de Araújo, s/n°. Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo
telefone (88) 3579-1210.

Central de Lieitação. Data de Abertura: 19/06/2017, às 09h. OB¬
JETO: Registro de Preços através de Pregão Presencial, do Tipo
Menor Preço e por demanda, para Futuras e Eventuais manutenções

preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos
públicos vinculados à Secretaria Municipal da Saúde, com forne¬
cimento de mão dc obra, materiais e peças de reposição, por per¬
centual de desconto sobre tabelas de serviço e insumos da SEINFRA
024 ou 024.1 (com desoneração) para atender as necessidades dos
Órgãos e Entidades da Administração Pública da Secretaria Municipal
de Saúde. Modalidade: Pregão Presencial N° 042/2017. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br.
(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 4"
andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

JOSH MARIA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.06.02.U1

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio
Maia, ri' 40-Ccntro-Orós/CE, comunica aos interessados que no dia
19 de junho de 2017, ás 08:00hs, estará abrindo licitação na mo¬
dalidade Pregão Presencial ri 2017.06.02.01, objeto; aquisição dc gás
glp, para atender as Unidades administrativas do Município de Orós-
CE, tudo conforme anexo 1 do edital. O edital completo estará dis-
ponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário dc atendimento ao público, dc 07:30 ás 11:3Oh.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2(117.06.02.02

A Comissão dc Licitação, localizada na Praça Anastácio
Maia, ri’ 40-Ccntro-Orós/CE, comunica aos interessados que no dia
19 de junho dc 2017, às 10:30hs, estará abrindo licitação na mo¬
dalidade Pregão Presencia] ri 2017.06.02.02, objeto: aquisição de
motocicletas para os agentes de endemias, junto à Secretaria de Saú¬
de. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, dc 07:30
às 11:30h.

Sobral-CK, i - dc tunhi» dc 2017.
SILVANA MARIA PÀIVA CARNEIRO

Pregoeira

Quixclô-CE. 2 de junho de 2017.
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Presidente da Comissão Permanente dc Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS .V «6.1)05/2(13 7-TP

O Município de Train, através da(o) Fundo Municipal de
Educação por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que
às 10:00 horas do dia 29 de Junho dc 2017. fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços, N° 06.005/2017-TP tipo menor preço,
para Remanescente da construção da crcche/pré-cscola-'PAC2, na lo¬
calidade de Padre Anchieta, Gualdrapas, de acordo com o que de¬
termina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão dc
Licitação do Fundo Municipal de Educação. O procedimento lici¬
tatório obedecerá ao disposto na Lei ri 8.666 dc 2 1 dc junho dc 1993,
com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.O Edital e
seus anexos encontram-sc à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av Miguel Pinto Ferreira Nu 145, Planalto
Norte, a partir da publicação deste Aviso, no horário dc expediente.

TOMADA DE PREÇOS. N" 06.002/2017-TP

O Município de Train, através da(o) Fundo Municipal de
Educação por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que
às 09:00 horas do dia 22 de Junho de 2017, fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços, N° 06.002/2017-TP tipo menor preço.
para Remanescente da construção de cobertura metálica da quadra
poliesportiva da escola de ensino fundamental José Firmino da Cu¬
nha, Canaa, Trairi/CE, dc acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Fundo
Municipal de Educação. O procedimento licitatório obedecerá ao dis¬
posto na Lei ri 8.666 de 21 de junho de 1993. com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital c seus anexos en¬
contram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na AV Miguel Pinto Ferreira N“ 145, Planalto Norte, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

TOMADA DE PRF.ÇOS. N" «6.IHLV2017-TP

O Município de Trairi. através da(o) Fundo Municipal de
Educação por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que
às 10:00 horas do dia 22 de Junho de 2017. fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços, N" 06.003/2017-TP tipo menor preço.
para remanescente da construção dc quadra coberta com vestiário da
escola Ubiratan Diniz Aguiar, Peixinhos, Trairi, Ceará, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-sc na sala da Co¬
missão de Licitação do Fundo Municipal de Educação. O proce¬
dimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei ri 8.666 de 21 de
junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram intro¬
duzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos in¬
teressados na sala da Comissão de Licitação, na AV Miguel Pinto
Ferreira N° 145, Planalto Norte, a partir da publicação desle Aviso, no
horário de expediente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUÍXERAMOB1M

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 15.007/2017 - PPRP

O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 22 de Junho de 2017 às
08ii30min. na sede da Comissão de Licitações da Prefeitura de Qui-
xeramobitn. localizada à Rua Monsenhor Salvíano Pinto. 707, Centro.
Quixeramobim-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é: registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de água adicionada de sais (gar. 20 litros) e vasilhames de
água vazio (20 litros) para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de As¬
sistência Social, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra dis¬
ponível no endereço acima, no horário de 0S:00h às 12:00h e das
14:00 às 18:00 e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/Uci-
tacoes.

Orós-CE. 2 de junho dc 2017.
JOSÉ KLER1STON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Cul¬
tura, Turismo e Desporto do Municipio de Pacujá, toma público o
Extrato do Instrumento de Aditivo ao Contrato n" 20140001. re¬
sultante do PREGÃO PRESENCIAL Nn 2301.01/2014: Unidade Ad¬
ministrativa: Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto;
Dotação Orçamentária: 04.01.12.36L0400.2.009; Elemento de Des¬
pesa: 3.3.90.39.00; Objeto: Contratação de Serviços de Transporte
Escolar, destinados a realizar o Transporte de Alunos da Rede Pública
Municipal de Ensino do Municipio de Pacujá-CE. Vigência: De 06 de
fevereiro de 2014 até 31 de dezembro de 2014. Contratado: CVC
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA ME. Assina pelo Contratado: Ce-
liano Veríssimo Cavalcante: Assina pelo Contratante: Raimundo Ro¬
drigues de Sousa. Pacujá - CE. 06 de fevereiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nu 18.2017 - SRP

Quixeramobim-CF.. 2 de junho de 2017.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.06.02.00I-PMS

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão dc
Licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de
Pregão Presencial, autuado sob o n. 2017.06.02.001-PMS, tendo co¬
mo objeto a aquisição de pneus, câmaras dc ar e protetores para suprir
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE,
tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de
junho dc 2017, às 08:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, na
Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da co¬
missão de licitação, em dias de expediente normal, ou, através do
telefone (88) 3537-1082.

O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba CE, toma público
para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Junho de 2017.
ás ()9li00min. cm sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296.
Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Pre¬
gão Presencial, sob o tipo de julgamento Menor Preço por Lote, sob
o Sistema dc Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aqui¬
sições de material de expediente para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Paraipaba/CE. (com Cotas para
ME/EPP). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no en¬
dereço acima, no horário de 08:00b ás 12:00h ou no sitio eletrónico
do TCM/CE (www.tcm.ce.gov.br).

Salilro-CE. 2 dc junho dc 2017.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro
Paraipaba-E. 2 de junho dc 2017.

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico http:/Awvw.m.gov.bcàutmticidade.hlm!.
pelo código 00032017060500200

Documento assinado digitalmente conforme MP n1 2.200-2 de 24.08/2001. que instituí a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



ffl I

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOVA - CPSMIT - gjí/sidente da

comissão de Licitação do Consorcio Publico de Saúde da Microrregião de Itapipoca — CPSMIT comunica aos que OjMtÿnumo dia

de Junho de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N". 0605.01/201>£tÿÿj{ÿ Í0NTRATAÇAO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTAB1L E SERVIÇOS ESPEClALIZADOSÿTAagff DE RECURSOS
HUMANOS E DEPARTAMENTO PESSOAL, PROCESSAMENTO DE DADOS REFERENTE A INFORMAÇÃO A PREVIDÊNCIA SOCIAL -
GF1P, JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DE ITAPIPOCA - CE. O edital completo estará à Disposição no horário de 08h00mm as

12h00min no endereço do CPSMIT á Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546 - Centro - Itapipoca - CE. Fone (88)3631-2654 , 05 de Junho de 2017.

Samuel de Castro Marques, Pregoeiro.

207DIÁRIOOF1CIALDOESTADO SÉRIE 3 ANOIX N”105 FORTALEZA,05DEAí,

•#
jfíjfí# jfcíjcf: SfcsfíSfc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 042/2017 -

Central de Licitação. Data de Abertura: 19/06/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preços através de Pregão Presencial, do TÍpo Menor Preço

c por demanda, para Futuras e Eventuais manutenções preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos públicos vinculados à

Secretaria Municipal da Saúde, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre tabelas de serviço

e insumos da SEINFRA 024 ou 024.1 (com desoneração) para atender as necessidades dos Órgãos e Entidades da Administração Pública da Secretaria
Municipal de Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de

Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 01 de Junho de 2017. A Pregoeira - Silvana Maria Paiva I
Carneiro. I

sJesfjjfc

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE GENERALSAMPAIO-AVISO DE ADENDO AO EDITAL-PREGÃO PRESENCIAL
N° 2017.05.19.01- A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE localizada à Av. José Severino Filho, N°
257, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o ADENTO AO EDITAL do Pregão Presencial N° 2017.05.19.01, que
poderá ser adquirido no endereço acima e no Site do Tribunal de Contas dos Munícipios do Ceara através do Link: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, a

partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 13h. A Data de Abertura do certame foi ALTERADA para o dia 08

de Junho de 2017, às 14h, cujo OBJETO: Prestação de serviços de conexão via rádio e via cabo a rede mundial de computadores para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de General Sampaio-CE, conforme especificações no Termo de Referência. General
Sampaio-CE, 02 de Junho de 2017. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

ífc í{í ifc íj< í}c

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0604.01/2017 - A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Junho de 2017, às 09h, na Sede da Prefeitura localizada à Rua General Humberto
Moura, N° 675-B, Centro, estará realizando Abertura das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 0604.01/2017,
com o seguinte OBJETO: Locação de máquinas pesadas destinadas a Secretaria de Inffaestrutura do Município de Acaraú-CE, conforme especificações
em anexo do Edital. Mais informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, Acaraú-CE,

Telefone: (88) 3661.1092, no horário de 08h às 12h. Acaraú-CE, 05 de Junho de 2017. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

JT\ íj< ij< 5jí 5ji 'fc #

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 04.013/2017 - A Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, através de sua Comissão Permanente dc Licitação toma público para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que, atendendo a requisição encaminhada pela Secretaria competente, houve um Adendo ao Edital
da Concorrência N° 04.013/2017 para suprimir os itens editalícios que versam sobre a exigência de Capacitação Técnico-Operacional,
quais sejam o item 4.7 do Edital da Concorrência de N° 04.013/2017 bem como o item 3.0. do Anexo 1-B do referido Edital, cujo
OBJETO versa sobre a Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Construção de Creche Pré-Escolar - Proinfância Tipo I, localizada
na Rua José Maria Almeida, S/N°, no Bairro Área Seca, na Cidade de Maranguape-CE. Maranguape-CE, 02 de Junho de 2017. Thiago Barreto
Portela - Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVIDO DE ADENDO AO EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N"
06.007/2017 - A Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que, atendendo a requisição encaminhada pela Secretaria competente, houve um Adendo ao Edital da Tomada de
Preços N° 06.007/2017 para suprimir os itens editalícios que versam sobre a exigência de Capacitação Técnico-Operacional, quais
sejam o item 4.7 do Edital da Tomada de Preços de N” 06.007/2017 bem como o item 3.0. do Anexo 1-B do referido Edital, cujo OBJETO

sobre a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica e em pedra tosca em diversas ruas do Novo Maranguape
Município de Maranguape-CE. Maranguape-CE, 02 de Junho de 2017. Thiago Barreto Portela - Presidente da Comissão Central de

Licitação e Pregões.

FSC

MISTO
Panei produzido

a partir de tontos
tesponsèvais

FSC C126031

versa
no

*** íf:**

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -AVISO DE ADENDO AO EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N°
06.011/2017 - A Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que, atendendo a requisição encaminhada pela Secretaria competente, houve um Adendo ao Edital da Tomada de
Preços N“ 06.011/2017, para suprimir os itens editalícios que versam sobre a exigência de Capacitação Técnico-Operacional, quais
sejam o item 4.7 do Edital da Tomada de Preços de N” 06.011/2017 bem como o item 3.0. do Anexo 1-B do referido Edital, cujo OBJETO
versa sobre a Contratação de Empresa para a Execução dos Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais e Construção de uma Passagem Molhada,
Localizada no Município de Maranguape-CE. Maranguape-CE, 02 de Junho de 2017. Thiago Barreto Portela - Presidente da Comissão
Central de Licitação e Pregões.

í}ííjíí}í

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.09/TP
- A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que no dia 20 de Junho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Tornada de Preços N° 17.09.09/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para implantação e fornecimento de 30 (Trinta)
unidades de lixeiras subterrâneas com capacidade total de 10.800 litros de resíduos sólidos, cada, para coleta mecanizada na Sede
e Localidade de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrónico: http://www.tcm.ee.gov.hr/licitacoes/

index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 02 de Junho de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior - Presidente da CPL.

jfcífc#

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL N° 17.09.12.PP
- O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro toma público aos interessados, que no dia 16 de Junho de 2017, às 14h30min, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por Lote, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço por
Lote, Aquisição de materiais para projeto de ampliação e melhorias da iluminação pública no Municipio de Itapipoca-CE. O Referido
Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/Dor municinios. Itapipoca-CE, 02
de Junho ril» 2ft17 RnimnnHn Alxxv T>-----•

__
=



- fllllífílí
* B è.% 5,1 1,So

%?2

rig s Sfisbí.llIS?â|8-J|

HtflfH!»
?g &8 & 8g>

t-HHllst?
illIII;ifIS£sfirgr-„sSl

flfi&tiss
líIHill!
ililPHl«•11
Ilslílííi
IÍIOÍÍJ3
o ff|> 2 p 3- £ £j

mmm
llplllll
mum
~ § o §. s' & 3 > o

!l!f!l!li
si"- 5'1Usg
|g|tf! 6-|g

- -
* :s T|

£Sf S i-t|é
gf3Ss is g
ISglltfg
siI!Iff!
4 á - ft IgI'

S 8-1It'll|
&!ÿ g'8 £ 1ÿ £

2**ff

III!f
t*fit
itIP
HILL
§11If
lilt!
!•!1

ill!!
I111l.p't?
Ill-IS
IfISl
Hill
uni
fiiSt
HMI

£ s-f: s
§j-|g

|IIfIfl||
J1g sr'B.gs © §1

PlfflSMl
-§

ii§tt?tSt
Hi til
siffiiir
limn
S § ?|‘ÿis r-

liplllls

!;rr:
mmmm
§mm

«um
|a-Ef-g6Ç

IIIII!I

8-l-g3Í2;I

lllfllf
Jljlffl
tlf|lti¬
ll ir 8-1,1.21
|!1fit!
3 8 s s gII

Killii:
5 mg:

m r'-' -íU

ll&iilg

Hlflfl
illIffI
Pisisl
sr**JHS.
lit IIIay <s> if] -t in

imilf
HPlil
Ililt
llslllf
«ill-Sit

sfsf
"2!r
IPS

nn
IrÈí

<T>liHfPÍÍS|

Hit IMS!
Mills?!!!
l»í?Iplíí
Í|í||||£2-
8|f i'Sls'lbs
PllpPlfl
IsMilllt;:
Iijtlll.ll!
SilpggS'llJ

I

if
IS fill

«?»}
-is
; :tlHJHIl

firff!illá 3 ® o v.M Srÿf

So I,f É= I' ffif
It11liaif

HIIfHgl?

iiniiiiif
PS iff' §

* |p S £

=?f c §•t 1t -ip

iliiiIpl-Il

MHiti!- illSiflllS

" : -
I'iilflil
limit
iSllpf
Hilist

HÍÍI-H
Will
ift S gs-2

ill

llIf S-pliS ?!

HiflllH
IW55I»;
HflliiU
It !»ii?j
*&?fcg.w&8?

.. iniiipi
si8sIts

*3 i ZT

;••• g*

*•
sit
fti
III
Hi
||S

Ía

lllilfl
Plfflilfiiltifrl

?> g. & §-«

o

ill
:

TfpISiJ
IslIlSpi
illllilgS
IlgsggHl

Í ft!- lOÿnojIS

f.lgqÿS'i

ilia!
!llll!|
I51HIH
sill*!?

'

HI8SI
iHSlI
?S|1II||
tliPIP!É1S|rai

» &Cpb>°-0

plsliÿ
1ÿ25 MÍí3AVDÿ.>

f 3 lêIf it,?

ttiiifiii
Pi!ifp|
i; ili.ss'EiS

SiSslaSSI

llilllltl
HHlHI
istiflill
If B-PI4Spfppn

Síliiilíi
-fiiíitíi
aí&gp.ÿgg
ill7il|!

ItI?IIII
IfliHil

Islípll

P0i
Iógise gra
|S|HlgS
S'Sg-?ÿP

tS»í#
IHSsfi
iflltil

íCjirÿ waotiin
: {V 2 2 2 tó ~ «•>

iitiliiiísíiir
ilii
ISlillll
llPlgJí

Hlííííj
ilfiless
IslSsSSf
HitfiB
«g-«o?ruÿi

pupg
SISSll!

rslffps

:iSf||8li

sBilHI
aisiuiiif
-•>r

iiitr
1111
llll
ini Illls
131!!?
fPIlli

MIf!illSsf»a|gg
IShilSÿg

ill

mm
ffitS
?i?gip
IsIlHi
is!i;i|
Ms«l?
?Hla|5

11

iii!||
spisa
SgipnS

‘Mill!
islllfl
&£|p|-
g||g-sf>
iillsH
|iall|l
tpijlS
Skills2

llllll

1
<i. — a**

Hsaii
íillSpí
IIIHIS
«ILIILL
i«!i?
HSslÿS
-Silllll
Mill8
«11,
Bill!

sipsl
Hllllg

SUM?
Si|sl5
?f|sg
«ssfto
lifiggiS
Onraat|!M
-m9ssâ5í

tmi
If P'SO

Iliill

z:

i”í Z - ' ' - 15:

"I?
fP:isin;

lillliU
U*HmH
imum
mimu
mmm

gft Si

•

IllSISill
f;li|i|i»|

HliBlirflil
isiiP

S»« ! £Sag§.
1stsSSSSI!

<5
“S19
its

3ÿ0
5 oil

lilfsi;s-
g t-e-lsl s-°

a? *

iiiiiii

iliillBllllllliilll
Iliíiiaaiiíil
illli|!*lBSSiíl*S ll|:iíf||l§8pli

ittiil sin
m

"ÿ &|§* % f S «

I fK|II||lpll
riailiSl!

1 li|!l!l#!!
Iltílfíglg>£çÿ
! Pllipfsltl

ifljlsflPlSIlmmm
p!>|tlll|lll
EslfHcoSsilt?
lI'lpf|lplrJS
SfiS-lÿogiPlSg
Fis?,z,llgSlr§g?

S|l|lSti?38|
tlHISHlg

&ÍH112S
ffttilHs!

P.U>:
!£SS*ti?iItsltliig
r-lr
E”

iiSii
||ll!iH!
aiii®
IFPIIII?
ÍSÍIÍÍISa o « R g ?i; '

g-1!BIff 3. i* E--
lilltitif
firsiiiii
llliilf!?
ipiliiji

IWIIIIH
IS.IsStilt
?!?ImlfIf

HllPli!
liPIlSSisss|!çí??§
pliJllH
gliltolH

& s;iii£g

IHIIillll
HI111f!litlf!|l|t|!H

l&IllllSllf
IHlltll
Siiiil!
iilir
IPèllss-ÿ
f s>If
HiUii
«1EIB
«tltllííl
iililálS

lints

iliill
liitSSil!! mm

illSfi!
ilia
lititiil
f ‘

- t:
SttilSlfi
iiliiniir
iiifiifii-ii
flIfItl&HI
>|||lini|S
IllllfPIll

opoii

filllillilf

s
’---H

0 *•?!« '?

IllSlIslslllllii.
- mmm:
SllltlllilfSli

70

!~

s
Q
S

o

g11

liaiSllpwii
iHilHiwfi-

X
!S

&
Si

&
tlllifStlpiflg
ftl:ffIgpE?5tS2&l£
|if lltlli5*|P|Sl
i|silfwg?§i«85?g|liilliiiaj?

mmHill
11
w
o

.3


